[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2017 года

     №03
с. Чара

О внесении изменений в Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 31 декабря 2015 года № 592
В соответствии с  Законом Забайкальского края от 1 декабря 2016 года № 1417-ЗЗК «О внесении изменений в статью закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах в сфере образования в сфере образования и пункт 3 приложения к закону Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным  полномочием по предоставлению компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район»  администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Пункт 7 Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 31 декабря 2015 года № 592, изменить, изложив в следующей редакции:
«7. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям), при условии признания семьи (одиноко проживающего гражданина) малоимущей (малоимущем), предоставляется компенсация в размере не менее 20 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Каларский район» на первого ребенка, не менее 50 процентов размера такой платы на второго ребенка, не менее 70 процентов размера такой платы на третьего ребенка и последующих детей.».
2. В пункте 9 слова «- справка о составе семьи;» заменить на слова «- справка о признании семьи (одиноко проживающего гражданина) малоимущей (малоимущим);».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава муниципального района

«Каларский район»

  П.В. Романов